
Sbírka 15. Základní školy v Mostě  

Začátkem prosince uspořádali žáci 15. Základní školy, J. A. Komenského v Mostě, v rámci 
projektových činností, sbírku finančních prostředků pro Nízkoprahové zařízení Sovička - 
Oblastní charity Most. Toto zařízení navštěvují děti pocházející ze sociálně znevýhodněného 
prostředí ve věku od 4 do 15 let. Děti zde smysluplně tráví svůj volný čas a jsou tak 
preventivně ochraňovány před patologickými jevy společnosti. 
 
 

 
 
 

Za výtěžek sbírky žáci nakoupili výtvarné a pracovní pomůcky, které byly oficiálně žáky 
předány v Nízkoprahovém zařízení Sovička. Setkání nebylo pouze formální, žáci se zapojili do 
aktivit zařízení a  popovídali si s dětmi i se zaměstnanci. Dověděli se spoustu informací jak o 
Oblastní charitě Most, tak i o ostatních „neziskovkách“ působících na území města Mostu. 
Oceňuji přístup paní Mgr.Doležalové, která dokázala své žáky nadchnout pro dobrou věc. 
 
Děkuji žákům z 15. Základní školy, J. A. Komenského a paní Mgr. Doležalové za pomoc a za 
podporu humanitárního díla Oblastní charity Most. Přeji žákům i zaměstnancům školy klidné 
svátky a spokojený rok 2010. 
 

 
 

Oblastní charita Most 
Štiková Jana 


